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TURVETUOTANNON VESISTOTARKKAILU UUDENMAAN ELY-KESKUKSEN ALUEELLA VUONNA 2023

1. JOHDANTO

Neova Oy:n Uudenmaan ELY-keskuksen alueen turvetuotantoalueiden kuormitusta alapuolisiin vesistdihin
tarkkailtin vuonna 2023 voimassa olevien tarkkailuohjelmien mukaisesti. Tarkkailuun kuuluvat
turvetuotantoalueet: Dragmossen, Muurainsuo, Ruskeasuo ja Meltolansuo. Meltolansuo sijaitsee
Raaseporissa ja muut sijaitsevat Loviisan kunnassa.

Vesisténaytteidenoton suorittivat Eurofins Ahma Oy:n sertifioidut naytteenottajat ja naytteiden analysoinnin
toteuttu Eurofins Environment Testing Finland Oy. Tassa raportissa on esitetty kooste vuoden 2023
vesistotarkkailun toteuttamisesta seka tarkkailutuloksista. Vesistotarkkailuun liittyvat kuvaajat ja taulukot on
laatinut Neova Oy. Vesistotarkkailun vuosiraportin ovat laatineet Neova Oy ja Eurofins Ahma Oy. Meltolansuon
tarkkailusta ja raportoinnista vastaa KVVY Tutkimus Oy. Meltolansuon vesistdraportti toimitetaan erillisena.

Dragmossenin vaikutustarkkailuihin siséltyy pohjavesitarkkailu kolmesta pohjavesiputkesta. Tassa raportissa
on kasitelty vuoden 2023 pohjavesitarkkailun tulokset. Pohjavesitarkkailun tuloksista laaditaan myds erillinen
yhteenvetoraportti kolmen vuoden vélein. Yhteenvetoraportti laaditaan vuonna 2024 ja se koskee vuosia
2021-2023.

2. TARKKAILUN TOTEUTUS

Vesistotarkkailu kasittéda seka virtavesi- etta jarvinaytteenottoa. Virtavesipisteiltéa naytteet otetaan kolme kertaa
vuodessa ja jarvipisteiltéa kaksi kertaa vuodessa. Tarkkailuohjelmissa on esitetty muutamien tuotantoalueiden
alapuolisen vesistotarkkailuun poikkeuksia.

Vesistotarkkailundytteistd méaaritetddn seuraavat analyysit:

e lampdtila

¢ kiintoaine

e kemiallinen hapenkulutus (CODMnN)
° pH

e sdhkodnjohtavuus

e happipitoisuus (02)

e hapen kyllastysaste (%)

o VAri

e sameus

e rauta (Fe)

o kokonaisfosfori (kok.N)

o  kokonaistyppi (kok.P)

o fosfaattifosfori (PO4-P)

¢ ammoniumtyppi (NH4-N)

e nitraatti-nitriittityppi (NNO3N+NO2)
e a-klorofylli (vain jarvinaytteista)

3. TARKKAILUALUEEN SAA

Uudenmaan  ELY-keskuksen  turvetuotantoalueiden  sijaintin  nd&hden  Ilimatieteen laitoksen
saahavaintoasemista Kouvola sijaitsee painopistealueella ja turvetuotannon sddolosuhteita vuonna 2023 on
tarkasteltu kyseisen havaintoaseman perusteella (Kuva 1). Tarkastelussa on hyddynnetty limatieteen laitoksen
pitkdnajan séaatilastoja (limatieteenlaitos 2024).
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Kouvola, Anjala
mm oC

3 3 3 3 3 =3 3 3 =3 =3 3 =3
2 2 2 2 2 2 2 z 2 2z 3z ¢z
E E - £ g 9 g o 2 £ o F
£ [ g 2 2 2 ° 0 o 5 2
=== Sademaara [mm], 2023 N ka [mm)], 1991-2020
=0 Keskilampdtila [°C], 2023 = ==0-- ka [°C], 1991-2020

Kuva 1. Kouvolan Anjalan lampétila- ja sademaaratiedot vuodelta 2023, seka vertailukaudelta 1991-
2020.

Vuoden 2023 tammi-, helmi-, huhti-, kesa-, elo- ja syyskuu olivat keskimaaraista lampimampia, kun taas loka-
, marras- ja joulukuu olivat vileampia. Maalis-, touko ja heindkuussa keskilampétila vuonna 2023 ja vuosina
1991-2020 olivat lahes samoja. Lampimin kuukausi oli elokuu ja kylmin joulukuu. Sadannan suhteen tammi-,
maalis-, heind- ja lokakuu olivat keskimaaraista sateisempia, kun taas helmi-, huhti-, touko-, kesa-, loka-,
marras- ja joulukuu olivat keskimaaraista vahasateisempia. Sateisin kuukausi oli lokakuu ja kuivin kesakuu.

4. VESISTOTARKKAILU

4.1 Dragmossen

Dragmossenin turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Kymijoen valuma-alueella (14) ja tarkemmin
Kymijoen suuhaarojen alueella (14.111). Dragmossenin kuivatusvedet johdetaan laskuojan Kkautta
Kukkupekkiin ja sieltd edelleen Suvijarveen. Suvijarvi on yhteydessa Kymijokeen. Suvijarven valuma-alue on
237 km2. Vuonna 2023 Dragmossenin tuotantoalueelta johdettin 123 ha tuotantoalalta valumavesia
Kukkupekkiin ja siitd edelleen Suvijarveen. Dragmossenin vesistotarkkailua toteutetaan kolmella
havaintopaikalta. Suvijarven havaintopiste ei enda sisally tarkkailuohjelmaan vuodesta 2022 lahtien, mutta
vuonna 2023 naytteet on vield haettu vanhan ohjelman mukaisesti.

Pisteilla Dragmossen 31310 Kukkupekki yp. ja Dragmossen 31310 Kukkupekki ap. (Dragmossenin
purkupisteen yla- ja alapuoliset havaintopaikat) vedet olivat lahes samankaltaiset vedenlaadultaan (Taulukot
1lja 2, Kuvat 1 ja 2). Vesi sisélsi kohtalaisesti kiintoainetta ja runsaasti humusta, vesi oli ravinnepitoisuuksiltaan
paaasiallisesti rehevaa seka tummaa ja lievasti hapanta. Raudan pitoisuus oli korkeammalla tasolla kuin
suovaltaisilla valuma-alueilla ja sdhkonjohtavuus hieman korkeammalla tasolla kuin sisdvesissa normaalisti.
Pitoisuudet vuonna 2023 olivat vuosien 2009-2022 keskim&araisiin pitoisuuksiin verrattuna alhaisia tai
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samankaltaisia. Kemiallisen hapenkulutuksen, kiintoaineen ja ravinteiden pitoisuuksissa on havaittavissa
laskevaa suuntausta, ainoastaan kiintoaineen pitoisuus Kukkupekki ap. pisteella taso on pysynyt samana.

Pisteelld Dragmossen 31310 Kukkupekki ennen Suvijarvea vedenlaatumuuttujat olivat samalla tasolla tai
hieman korkeampia kuin Kukkupekin ylemmilla osilla, etenkin typen pitoisuus ja vériarvo olivat koholla ennen
Suvijarvea (Taulukko 3, Kuva 3). Kuten edellisvuonna arvot olivat edelleen korkeita ja ilmensivat rehevaa vetta.
Sahkdnjohtavuus hieman korkeammalla tasolla kuin sisdvesissa normaalisti. Pitoisuudet vuonna 2023 olivat
vuosien 2009-2022 keskimaaraisiin pitoisuuksiin verrattuna alhaisia tai samankaltaisia. Kemiallisen
hapenkulutuksen, kiintoaineen ja ravinteiden pitoisuuksissa on havaittavissa hieman laskevaa suuntausta.

Dragmossenin tuotantoalueella ei juurikaan ole vaikutuksia alapuolisiin virtavesitarkkailupisteisiin tai ne ovat
vahaisia. Vedenlaatu Kukkupenkki ap-pisteella oli lahes samankaltaista verrattuna Kukkupekki yp-pisteeseen,
joka on tarkkailun taustapiste. Huomioitavaa on, etté vaikka havaintopaikalla Kukkupekki ennen Suvijarvea
vesissd havaittiin hieman korkeampia pitoisuuksia, on pisteen vesissd mukana merkittavasti laajemman
valuma-alueen vedet.

Suvijarven vesi oli keskimadaraisten kokonaisravinteiden pitoisuuksien perusteella rehevaa, ja
keskihumuksinen seké& raudan pitoisuus oli korkeammalla tasolla kuin suovaltaisilla valuma-alueilla (Taulukko
4, Kuva 4). Kiintoainepitoisuus oli kohtalainen ja vesi oli silminndhden sameaa. Veden pH-arvo oli lievasti
hapan ja pintaveden happipitoisuus oli hyvalla tasolla. Sahkdnjohtavuus oli sisévesien tasolla. Pitoisuudet
olivat vuosien 2015-2022 keskimaaraisia pitoisuuksia korkeampia tai samankaltaisia. Kohonneet pitoisuudet
olivat typelld, raudalla ja sameudella. Happitilanne oli myds pysynyt hyvana. Kemiallisen hapenkulutuksen,
kiintoaineen ja ravinteiden pitoisuuksissa on havaittavissa laskevaa suuntausta.

Taulukko 1. Kukkupekki yp -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.111 Dragmossen 31310 Kukkupekki yp. -, Dragmossen

Nak- Néyte-| Kokonais-|  Ei | pH | Kiintoaine | Kok-N| NH4-N| NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Vari |Sameus| sahkn- |Lampotila| Happi | Hapen|Virtaama |Hehkutus-| Kiorofylii_a
SYVyys syvyys| sywyys |naytetts mg/l pe/l | peft pg/l pg/l ug/l pg/l | mg/l |mgPt/l| FTU [johtavuus °C mg 02/1| kyll. % I/s havia ug/l
m m m ms/m mg/l
Keskiarvo 2003-2022 (n=39) 02 0,9 64 21 1492 38 534 93 22 3913 22 22 46 14 9,6 77 66 192
Min 01 0,4 57 45 410 25 7.6 42 2 1600 9,1 59 13 3 09 33 35 64
Max 09 18 73 98 4800 450 2800 360 S8 14000 83 800 220 256 18,2 1,5 8 79
Keskiarvo 2023 (n=3) 05 1 65 18 1317 90 2333 24 127 13 14
16.5.2023 07 13 65 17 870 43 2100 18 110 12 13,9
7.8.2023 03 0,6 7 98 580 82 2800 18 100 15 20,5
16.10.2023 1.2 62 26 2100 140 2100 37 170 11 63
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Kuva 1. Kukkupekki yp-pisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-
2023.
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Taulukko 2. Kukkupekki ap -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.111 Dragmossen 31310 Kukkupekki ap. -, Dragmossen

Nako- Nayte-| Kokonais- Ei PH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk. Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahkon- | Lampotila| Happi | Hapen|Virtaama | Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys syvyys| syvyys |ndytetta mg/l pe/l | pe peft pe/l ng/l pg/l | mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus °c mg 02/ kyll. % Ifs havia refl
m m m ms/m mg/l
Keskiarvo 2009-2022 (n=39) 0,2 14 6,4 26 1559 33 532 109 27 4051 26 245 54 13 a9 7.8 67 197
Min 0,1 1 58 46 460 25 25 45 3 1500 11 78 15 58 08 2,8 28 353
Max 1 2,1 71 130 6900 640 3000 420 71 12000 77 450 270 23,1 19,7 11 84 567
Keskiarvo 2023 (n=3) 0,4 1 6,6 16 1280 92 2733 25 140 13 14
16.5.2023 0,5 11 6.8 17 920 52 2300 19 120 13 14
7.8.2023 0,4 0,8 69 83 820 75 2900 18 110 16 20,9
16.10.2023 11 6,4 23 2100 150 3000 38 190 1 6,4
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Kuva 2. Kukkupekki ap-pisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-
2023.

Taulukko 3. Kukkupekki ennen Suvijarvea -pisteen virtavesitarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.111 Kukkupekki ennen Suvijirved -, Dragmossen

- PH | Kiintoaine [ Kok-N [ NHA-N| NOZ+NO3 | Kok-P| PO4-P buk.| Fe [CODMN| wvan |Sameus| Sahkon- | Lampotila| Happi |Hapen| virtaama | Hehkutes- | Klorofyll_a
SYVYYS mg/l |mgPtfll FTU | johtavuus) *C mg 02/l kyll. % Ifs havig pel
m msfm mgfl

Keskiarvo 2010-2022 (n=38) 032 L6 63 1 1580 27 551 L 19 913 35 11 38 13 12 6,6 60 280

Min 01 1,2 53 29 500 35 25 41 1 530 13 56 32 81 03 24 27 27,7

Max 1 2 71 86 4700 130 3300 330 49 8100 58 400 190 28,7 3.5 10,1 98 7
Keskiarvo 2023 (n=3) o7 L6 6,3 2 1467 3% 2233 31 163 15 15
16.5.2023 o7 L5 6,4 27 1100 o 800 21 100 15 15,6
7.8.2023 oF 1.4 6.8 57 1100 63 1700 31 150 15 22,2
16.10.2023 2 6.4 34 2200 160 2200 42 200 15 6,3
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Kuva 3. Kukkupekki ennen Suvijarvea-pisteen CODwp-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet

vuosina 2009-2023.

Taulukko 4. Suvijarven tarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.111 Dragmossen 31310 Suvijarvi

-, Dragmossen

pH | Kiintoaine| Kok-N| NH4-N| NO2+NO3| Kok-P | PO4-P liuk.| Fe [CODMn| Viri

Sameus| sahkon- | Lampétila| Happi | Hapen| Virtaama| Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys sywyys| sywyys |naytetts me/l | pgl | el | peht | we/t | e | went| me/l [mgPyl| FTU |johtavuus|  cc | mgo2/l|kyll.%| Vs havis ugfl
m m m ms/m e/l
Keskiarvo (Pinta) 2009-2022 (n=28) 06 1 16 68 20 1170 37 84 m2 17 1850 11 91 39 9,2 1 96 84
Min 02 1 13 64 03 540 25 10 63 1 120 73 25 099 7.2 01 54 59
Max 15 1 2 7,6 56 3300 560 2700 270 150 5600 24 300 190 133 25,6 14 110
(Pohja) 2009-2022 (n=0)
Keskiarvo (Pinta) 2023 (n=3) 0,4 0,8 1,2 6,6 26 1440 31 572 86 28 2360 13 56 52 8,8 10 9 80
(Pohja) 2023 [n=0)
15.3.2023 x
29.3.2023 0,4 05 1 63 29 2000 52 1100 120 51 4100 17 87 77 5,2 0,1 95 65
10.8.2023 0,3 0 14 a2
10.8.2023 03 1 14 7,6 24 880 98 45 52 57 620 98 25 28 3.4 20,5 86 96
14.111 Dragmossen 31310 Suvijdrvi -, Dragmossen
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Kuva 4. Suvijarven CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2009-2023.
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4.2 Muurainsuo

Muurainsuon turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Ruotjoen (14.154) ja Taasianjoen keskiosan
(15.002) valuma-alueella. Muurainsuon kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta Ruotjokeen ja sielta
edelleen Teutjarveen. Teutjarvestd vedet laskevat Suvijarven ja Vuohijarven kautta Kymijokeen ja sielta
mereen. Muurainsuolta johdettiin vuonna 2023 noin 59 ha tuotantoalalta kuivatusvesia alapuoliseen vesistoon.
Teutjarven valuma-alue on 198 km2,

Ruotjoen vesi on ravinteikasta, sameaa ja tummaa. Teutjarven vesi on hyvin sameaa ja erittdin ravinnepitoista.
Kesdisin on havaittu pitkdaikaisia sinilevakukintoja. Teutjarveen kohdistuu huomattavissa maarin
hajakuormitusta. Muurainsuon vesistotarkkailua toteutettiin vuonna 2023 viideltd havaintopaikalta. Vuonna
2016 Muurainsuon tuotantoalueen vertailupiste siirrettiin lahemmaksi tuotantoaluetta, jotta piste edustaa
paremmin ylapuoliselta valuma-alueelta tulevaa vetta.

Lantiseen tausta/vertailupisteeseen verrattuna Muurainsuon laskuojan vesi oli vedenlaadultaan heikompi
kuin taustapisteen vesi, mutta kokonaisuudessa molemmat sisalsivat runsaasti rautaa (enemman kuin
suovaltaisilla valuma-alueilla) ja typped (Taulukot 5 ja 6, Kuva 5 ja 6). Lisaksi sahkonjohtavuudet olivat
sisavesien tasolla. Laskuojassa vesi oli erittéin rehevéaa kokonaisravinteiden pitoisuuksien perusteella seka
sisalsi erittdin runsaasti humusta ja oli erittain tummaa. Lisaksi laskuojan vesi oli happamampaa kuin
taustapisteen. Taustapisteessa typen pitoisuus oli rehevan veden tasolla ja fosforin erittain rehevan, humusta
oli runsaasti ja vesi oli tummaa. Kiintoaineen, typen, raudan ja orgaanisen aineksen pitoisuudet laskuojassa
olivat korkeampia kuin vuosien 2014-2022 keskiarvo. Taustapisteelld kemiallisen hapenkulutuksen
pitoisuudet ovat pysyneet samalla tasolla, kiintoaineella hieman nousevaa suuntausta ja ravinteilla laskevaa.
Laskuojassa kemiallisen hapenkulutuksen, kiintoaineen seka typen pitoisuuksissa nousevaa suuntausta ja
fosforilla hieman laskevaa.

Alempana laskuojalla (Ruotjoen laskukohdan Iahistd) vesi oli lievasti hapanta, kiintoainetta oli kohtalaisesti
ja rautaa oli enemman kuin suovaltaisilla valuma-alueilla. Liséksi vesi oli runsashumuksista ja tummaa
(Taulukko 7, Kuva 7). S&dhkdnjohtavuus oli sisavesien tasolla. Kokonaistypen pitoisuuksien perusteella vesi oli
rehevaa ja kokonaisfosforin perusteella erittdin rehevaa. Vedenlaatumuuttujista vuoden 2023 raudan seka
varin arvo olivat alhaisempia ja kokonaisravinteilla korkeampi kuin vuosien 2014-2022 keskiarvo. Kemiallisen
hapenkulutuksen seka ravinteiden pitoisuuksissa havaittiin laskevaa suuntausta ja kiintoaineella nousevaa.

Ruotjoen vesi oli yleisesti tarkasteltuna kokonaistypen perusteella rehevaa ja kokonaisfosforin perusteella
erittdin rehevaa. Lisaksi vesi sisélsi kohtalaisesti kiintoainetta, raudan pitoisuudet olivat suovaltaisten valuma-
alueiden tasolla, vesi oli melko tummaa ja keskihumuksista (Taulukot 8 ja 9, Kuva 8 ja 9) Sahkdnjohtavuus oli
hieman korkeampi kuin sisavesissd normaalisti. Arvot olivat lahes samankaltaiset niin yla- ja alapuolella
laskuojaliittymad, ainoastaan raudan pitoisuus ja vdariarvo olivat selkeédsti koholla alapuolisella
havaintopisteelld. Vuoden 2023 keskiarvot olivat padasiallisesti joko samankaltaisia tai alhaisempia kuin
vuosien 2013-2022 keskiarvot, ainoastaan alapuolisella pisteella rauta oli kohonnut ja ala- seka ylapuolisella
pisteella fosfori oli kohonnut. Lisaksi molempien pisteiden kemiallisen hapenkulutuksen, kiintoaineen ja
ravinteiden pitoisuuksissa oli nousevaa suuntausta.

Taulukko 5. Lantisen taustapisteen / vertailupisteen vesistdtarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.154 Lantinen taustapiste -, Muurainsuo

PO&P liuk.| Fe
uefl ugh

Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P|
ugfl uefl

€ODMn
me/l

viri
mg | F

Hehkutus
hvic
mg/l

Virtaama
Vs

Klorofylli_a
ugh

a| Happi |Hapen
mg 0211 keyll, %|

71 58
37 m;
106 76

m m
Keskiarvo 2016-2022 [n=15) 0.1 03 6.4 24 1396 &4 282 163 26 4473 32 313
Min o 0,1 & 6.8 B10 64 15 42 19 1000 20 160

Max 0,25 0,5 7 73 2300 220 1200 30 200 18000 57 700
Keskiarvo 2023 {n=3] 0.1 0.2 6.5 20 1000 120 2300 30 130
22.5.2023 0.1 0.15 6.5 20 1000 120 2300 30 190
10,8.2023
16.10.2023

Copyright © Eurofins Ahma Oy



7

TURVETUOTANNON VESISTOTARKKAILU UUDENMAAN ELY-KESKUKSEN ALUEELLA VUONNA 2023

CODMn  [mg/1]
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.
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-
.
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.
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.
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Kuva 5. Lantisen taustapisteen / vertailupisteen CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet
vuosina 2016-2023.

Taulukko 6. Laskuojan tarkkailun vesistdtarkkailun tulokset vuonna 2023.

14.154 Muurainsuo 31314 Laskuoja -, Muurainsuo

Nako- Nayte- | Kokonais- Ei pH |Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Véri |Sameus| Sdhkén- | Limpétila| Happi |Hapen|Virtaama |Hehkutus-| Klorofylli_a
syyys | syvyys| sywyys | ndytettd meAl | e/l | pe | pe/l | e | ped | pel | mg/l |mgPl| FTU |johtavuus| °C  |mgO2/|kyll.%| I/s | havis g/t
m m m ms/m mg/l
Keskiarvo 2013-2022 (n=27) 0.1 04 52 17 1539 a1 140 143 65 3093 79 526 24 64 81 77 62 17
Min 0,1 0,2 4,2 2 770 2,5 9,7 41 9 610 55 40 4,7 2,2 0,3 2,4 21 0,6
Max 0,5 1,1 71 54 2700 150 700 560 460 11000 140 1000 69 18,8 17,1 11,8 96 67,3
Keskiarvo 2023 (n=3) 0,1 0,2 54 44 1967 147 3900 104 740 53 1
22.5.2023 0,1 0,2 5,8 15 1400 110 5400 86 520 4,1 13,3
10.8.2023 0,05 0,1 6,2 110 2800 270 3900 150 950 6,5 13,6
16.10.2023 0,4 5 6 1700 60 2400 75 750 5,4 5,4
coDMn  [mg/l1] Kiintoaine  [mg/1]
20 lEo
100 - - O 50
LS - J, ApReeTey Lt .
o . . o
L]
fso ko
L]
.
o o o
. . -
. .
2 Lo .
.
r k
2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021 2022
Kok. P [pg/l Kok. N [ug/ll
ED l2500
.
= |z000 .
A4 evesreanepaseizeniT e
200 . . L] .
1500 @ .
fzs0 e . - ™ L4
. |Lo00 .
|00 . - .
L]
500
fs0 B
r ke
2013 2014 2015 2017 2018 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2017 2018 2020 |2021 2022

Kuva 6. Laskuojan tarkkailun CODwn-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2013-2023.
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Taulukko 7. Ruotjoen laskukohdan laheisen tarkkailupisteen vesistétarkkailun tulokset vuodelta 2023.

14.154 Ruotjoen laskukohdan lghisté -, Muurainsuo

Naka- Nayte- | Kokonais- Ei pH |Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P| PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Séhkén- |Lampétila| Happi |Hapen|Virtaama |Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys sywyys| sywys |naytetts mg/l | pe/t | pest g/l pe/l e/l pg/l | mg/l |mgPt/l| FTU |johtavuus| °C  [mgo2/l|kyll.%| I/s havie g/l
m m m mS/m me/l
Keskiarvo 2013-2022 (n:ls) 0,1 0,3 57 19 1283 51 247 141 72 3281 a0 333 40 10 8,2 84 69 7.3
Min 0,05 0,1 4,3 3,2 260 2,5 12 51 24 670 44 29 9 4,2 0,2 4,4 45 2,8
Max 0,3 0,6 73 76 3000 350 920 320 220 12000 100 800 110 20,3 16,5 11,8 87 15,39
Keskiarve 2023 (n=3) 0,1 0,2 6,9 24 1380 167 2700 36 200 11 12
22.5.2023 0,1 0,2 7,1 25 840 70 2700 25 160 12 14,5
10.8.2023 0,05 0,1 6,8 9,2 1100 170 2200 37 230 9.8 13,5
16.10.2023 0,3 7 37 2200 260 3200 45 210 12 6,7
CODMn  [mg/l] Kiintoaine  [mg/I]
ke ks .
ke . ) .
i
. & . e
& .
..
ko - s L
ke 5 5 o .
ko *® o
e 3
Y P
Kok. P [ug/1) Kok. N [ug/1]
eso 2000
[300 .
o
koo . [0 o .
. fooo o
a0 oo
e =
E oo
ke
L
Ry Ry R Ry RE Ry e R R = U U (0 R T - <
Kuva 7. Ruotjoen laskukohdan laheisen tarkkailupisteen CODwp-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja

typpipitoisuudet vuosina 2013-2023.

Taulukko 8. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman yléapuoli) vesistotarkkailun

tulokset vuodelta 2023.

14.154 Muurainsuo 31314 Ruotjoki, tuotantoal.yp -, Muurainsuo

CODMn| Wi |Sameus| S3hkdn- | Limpstila| Happl | Hapen| Virtaama | Hehkutus. | Klorofdlli_a
mefl |mgPtl| FTU |johtawuus| ‘C  |mg02/1|kyll 3| Ifs hivig el
mSfm mgl

Keskiarvo 2013-2022 (n=29) 01 06 7 19 1132 28 419 111 55 2826 15 169 39 B3 89 s 34

Min 0.1 0.2 6,7 5 260 25 39 46 13 680 a7 20 88 598 0.2 55 52 15

Max 0.7 14 77 120 6100 180 1100 380 150 18000 43 700 130 19,1 16,7 118 91 76.4
Keskiarve 2023 [ns3) 0.2 05 73 15 1177 146 1363 15 76 15 11
2252003 0,2 05 75 13 790 ] 1600 12 2 15 14,2
1082023 0,3 0,6 72 a4 440 30 980 53 27 15 13,5
16.10.2023 05 72 31 2300 280 1600 78 130 15 6.7
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o el Kiintoaine  [mg/I]
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.
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Kuva 8. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman ylapuoli) CODws-arvot, kiintoaine-,
fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2013-2023.

Taulukko 9. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman alapuoli) vesistotarkkailun
tulokset vuodelta 2023.

14.154 Muurainsuo 31314 Ruotjoki,tuotantoal.ap -, Muurainsuo

Fe |CODMn| Viri [Sameus| Sahkén- |Limpétila| Happi | Hapen|Virtaama|Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys syvyys| sywyys |néytetts mg/l | pedl | pefl ve/l | pen | pen pg/l | mg/ |mgPt/l| FTU |johtawus| °C  |mgo2/ilkyll.%| s havis gl
m m m mS/m mg/l
Keskiarvo 2012-2022 (n=30) 0,2 08 7 19 1083 30 404 126 56 2965 15 132 42 14 83 8,7 72 66
Min 01 04 6,5 16 260 0,15 65 49 10 780 4,7 28 10 6,74 0,2 51 50 14,7
Max 0,7 15 82 120 5400 180 970 360 160 17000 37 600 130 19,1 15,5 124 87 134
Keskiarvo 2023 (n=3) 0,4 08 7,2 20 1263 159 1800 20 104 14 12
22.5.2023 0,4 0,9 7.6 11 730 78 1700 15 90 14 15,2
10.8.2023 0,4 0,8 71 13 660 130 1500 12 72 14 14,4
16.10.2023 0,8 7 35 2400 270 2200 32 150 14 6,4
cobmn - [mg/l] Kiintoaine  [mg/I]
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. i
e = . 2o TR .
|15 . ISR it L] .
15 Lo
I *
L L
2012 2013 2014 2016 2017 2019 2020 2021 2023 2012 2013 2014 2016 2017 2019 2020 2021 2023
Kok. P [ug/l] Kok.N  [pg/l]
E] |2s00
.
Lso L] . J =
Lo * PN |2000
v 100
-
L
- o . LA 3 .
I oo g
o Jpp— .
L]
po Sy
j2o
K K
2012 2013 2014 2016 2017, 2019 2020 2021 2023 2012 2013 2014 2016 2017 2019 2020 2021 2023

Kuva 9. Ruotjoen tarkkailupisteen (tuotantoalueen laskuojauoman alapuoli) CODwn-arvot, kiintoaine-,
fosfori- ja typpipitoisuudet vuosina 2012-2023.
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4.3 Ruskeasuo

Ruskeasuon turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Taasianjoen keskiosan (15.002) valuma-
alueella. Ruskeasuon kuivatusvedet johdetaan laskuojan kautta alapuoliseen vesistdon reittia Steinbekki-
Djupbacken-Taasianjoki-Suomenlahti. Taasianjoen valuma-alueen pinta-ala on noin 530 km2. Ruskeasuolta
johdettiin kuivatusvesia alapuoliseen vesistéon 64 ha tuotantoalalta. Vesistttarkkailua toteutettiin kolmella
havaintopaikalla.

Steinbekkin vesi oli hapanta, tummaa, ravinnepitoisuuksiltaan rehevaa ja sisdlsi enemman rautaa kuin
suovaltaisilla valuma-alueilla normaalisti sek& runsaasti humusta (Taulukko 10 ja 11, Kuva 10 ja 11). Liséaksi
sahkonjohtavuus oli sisdvesien tasolla. Tuotantoalueen alapuolisen pisteen (Steinbekki, tuotantoalueen ap)
vedenlaatumuuttujat olivat 1&8hes samankaltaisia kuin ylapuolisella pisteella (Steinbekki, tuotantoalueen yp).
Erityisesti raudan pitoisuus tuotantoalueen ylapuolella vesi oli erityisen korkea elokuussa. Tuotantoalueen
ylapuolella kaikkien vedenlaatumuuttujien keskiarvot vuonna 2023 olivat alhaisemmat kuin vuoden 2014-2022
keskiarvot. Ylapuolisen pisteen kemiallisella hapenkulutuksella seka typellda havaittin hieman laskevaa
suuntausta ja kiintoaineella seka fosforilla hieman nousevaa suuntausta. Alapuolisella pisteella laskevaa
suuntausta oli kemiallisella hapenkulutuksella seka ravinteilla, kiintoaine on pysynyt lahes samalla tasolla.

Myé6s Djupbackenin (Djupbacken, ennen Taasianjokea) vesi oli hapanta, tummaa, ravinnepitoisuuksiltaan
rehevaa ja sisédlsi enemman rautaa kuin suovaltaisilla valuma-alueilla normaalisti sek& runsaasti humusta
(Taulukko 12, Kuva 12). Sédhkdnjohtavuus oli lahes sisdvesien tasolla. Kokonaisravinteet ja sahkdnjohtavuus
olivat Steinbekkia korkeammalla tasolla. Djupbackenin tulokset kuvastavat peltoalueelta tulevaa kuormitusta.
Vuosien 2014-2022 keskiarvoa korkeammalla oli vain séhkodnjohtavuus. Kemiallisen hapenkulutuksen,
kiintoaineen ja ravinteiden pitoisuuksissa havaittiin laskevaa suuntausta.

Ruskeasuon turvetuotantoalueelta tullut vesi ei vaikuttanut Steinbekin tuotantoalueen alapuoliseen veteen
heikentavasti, silld vedenlaatumuuttujien arvot ylapuolella oli korkeammat tai vastaavalla tasolla kuin
alapuolella.

Taulukko 10. Steinbekkin (tuotantoalueen ylapuolinen piste) vesistotarkkailun tulokset vuodelta 2023.

15.002 Steinbekki, tuotantoalueen yp -, Ruskeasuo

Naks- Niyte-| Kokonais-| ~ Ei | pH |Kiintoaine| Kok-N | NH4-N | NO24NO3 | Kok-P | PO4-P liuk.| Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sahksn- |Lampstila| Happi |Hapen|Virtaama |Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys syvyys| sywyys | naytetta mg/l | we/t | et | wed | peft| el | pel | mgAd |mgPyl| FTU |johtavuus|  °C  |mgo2/l|kyll.%| s havie pefl
m m m mS/m me/l

Keskiarvo 2010-2022 (n=36) 0,1 0,2 6 31 1395 24 232 110 37 6133 48 400 60 6,5 81 7.6 62 18

Min 005 01 51 37 880 25 10 33 8 1600 28 170 12 41 0 32 30 13

Max 0,1 03 6,9 130 2800 160 1100 260 87 18000 70 700 220 10,7 14,1 11,4 79 85,5
Keskiarvo 2023 (n=3) 0.2 03 61 26 1297 87 3333 50 290 56 12
22.5.2023 0,1 03 6,3 26 990 48 3600 48 300 5.3 13,6
9.8.2023 02 04 67 40 1600 150 4700 47 310 6.6 15,8
16.10.2023 02 58 12 1300 62 1700 54 260 4,8 52
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Kuva 10. Steinbekkin (tuotantoalueen ylapuolinen piste) CODwpn-arvot, Kkiintoaine-, fosfori- ja
typpipitoisuudet vuosina 2010-2023.

Taulukko 11. Steinbekkin (tuotantoalueen alapuolinen piste) vesistotarkkailun tulokset vuodelta 2023.

15.002 Steinbekki,tuotantoalueen ap -, Ruskeasuo

Fe |CODMn| Vari |Sameus| Sihkén. |Lampotila| Happi |Hapen|Virtaama|Hehkutus-| Klorofylli_a
syvyys mg/l |mgPtl| FTU |johtavuus| °C  |mgO2/i|kyll3%| Vs havis vefl
m ms/m mg/l

Keskiarvo 2010-2022 (n=37) 01 03 61 19 132 114 190 7 26 3841 52 360 34 69 85 86 N2 61

Min 005 01 49 4 880 6 33 25 6 1200 33 200 92 38 0 57 54 63

Max 0,2 04 73 81 2400 770 90 280 84 13000 89 600 202 12,6 15,2 115 84 237
Keskiarvo 2023 (n=3) 01 03 62 12 1300 78 2867 58 330 64 12
22.5.2023 0,2 04 67 15 1000 46 3000 51 310 5 131
9.8.2023 006 015 7.2 12 1500 130 2900 68 410 85 16,4
16.10.2023 03 58 10 1400 59 270054 270 48 5.2
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CODMn

2010  poil 2012 014 (2015 2017

Kok. P

2010 2011  [2012  [2014  [2015 (2017

2010

2000
1800
1600
1400
1200
1000

js00
[0
o0

200

Kiintoaine  [mg/I]

2015 poi7 o018  [2019 (2021  [2022

Kok. N [ug/l]

2015  [2017 [018 2019  [2021 (2022

Kuva 11. Steinbekkin (tuotantoalueen alapuolinen piste) CODwpn-arvot, Kkiintoaine-, fosfori- ja

typpipitoisuudet vuosina 2010-2023.

Taulukko 12. Djupbackenin vesistotarkkailupisteen tulokset vuodelta 2023.

15.002 Djupbécken, ennen Taasianjokea -, Ruskeasuo

pH | Kiintoaine | Kok-N | NH4-N | NO2+NO3 | Kok-P | POA4-P liuk.

Fe
nef/l

Naks- Niyte-| Kokonais-|  Ei
syvyys syvyys| syvyys |néytetts
m m m
Keskiarvo 2010-2022 (n=38) 0,2 08
Min 0,1 0,6
Max 0,6 1,2
Keskiarvo 2023 (n=3) 0,6 11
22.5.2023 0,6 1.2
9.8.2023 0,5 11
16.10.2023 1
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E e
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lEI
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Sihkén- | Lampétila| Happi | Hapen| Virtaama | Hehkutus-| Klerofylli_a
johtavuus|  °C [mgO2/I|kyll.%| /s havis e/l
ms/m mg/l
9.2 9,9 75 65 147

47 0,1 48 42 3,6

20 19,4 116 81 601

11 14
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Kuva 12. Djupbéackenin vesistdtarkkailupisteen CODwun-arvot, kiintoaine-, fosfori- ja typpipitoisuudet

vuosina 2010-2023.
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4.4 Dragmossenin pohjavesitarkkailu 2023

Dragmossenin turvetuotantoalue sijaitsee Loviisan kaupungissa Kymijoen valuma-alueella (14) ja tarkemmin
Kymijoen suuhaarojen alueella (14.111). Tuotantoalue ei sijaitse pohjavesialueella. Lahin pohjavesialue on
tuotantoalueen eteldpuolella sijaitseva Petjarven pohjavesialue, joka on luokiteltu veden hankintaa varten
tarkeaksi pohjavesialueeksi.

Dragmossenin  turvetuotantoalueelle on  ympéristdluvassa maaratty  pohjavesitarkkailuvelvoite.
Pohjavesitarkkailun tarkoituksena on seurata turvetuotannon vaikutuksia pohjaveden laatuun ja
pinnankorkeuteen. Tarkkailua toteutetaan Vapo Oy:n laatiman tarkkailuohjelman (20.8.2009) mukaisesti.

Pohjavesitarkkailua suoritetaan nelja kertaa vuodessa (tammi-, huhti-, heina- ja lokakuussa). Havaintopaikat
on esitetty taulukossa 14 seké kuvassa 13. Kaikilla tarkkailukerroilla havaintoputkista mitataan pohjaveden
pinnankorkeus. Liséksi syksyn tarkkailukerralla otetaan pohjavesinaytteet kaikista havaintopukista (HP4-HP6).
Taulukossa 14 on esitetty pohjavesiputkien tasotiedot (N2000 -koordinaatisto).

Taulukko 13. Dragmossenin pohjavesitarkkailun havaintopaikat.

Hvaintopaikan nimi ETRS-TM35FIN

HP4 Havaintoputki 4 6711386 - 469180
HP5 Havaintoputki 5 6711300 - 469293
HP6 Havaintoputki 6 6710999 - 469304

Taulukko 14. Pohjavesiputkien tasotiedot (N2000 -koordinaatisto).

Putken ylapaa +27,73 +20,42 +20,34
Maanpinta +26,71 +19,42 +19,34
Suodattimen +20,63 +12,62 +11,29
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Kuva 13. Pohjavesiputkien sijainti kartalla (Maanmittauslaitos 2024).

Kuvassa 14 on esitetty Dragmossenin tuotantoalueen vuoden 2023 pohjaveden pinnankorkeuden

muutokset (N2000 jarjestelmd) pohjavesiputken ylapaasta mitattuna. Aiempien vuosien tapaan pohjaveden

pinnan tasoissa ei ollut suuria vaihteluita mittauskertojen valilla.

Lokakuussa otettujen pohjavesinaytteiden analyysitulokset seka pinnankorkeusmittausten tulokset on esitetty

litteessa 2. Lokakuun naytetulokset eivat ylittdneet pohjavetta pilaavien aineiden ympéaristdlaatunormeja.
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Kuva 14. Pohjaveden pinnankorkeus N2000 jarjestelméassa vuonna 2023

VIITTEET

lImatieteenlaitos 2024. https://www.ilmatieteenlaitos.fi/havaintojen-lataus

LA
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Liite 1. Analysointimenetelmit, mittausepavarmuudet ja maaritysrajat

Menetelmaétiedot

Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepdavarmuus maadritysraja
Naytteenotto
YSN14 | Naytteenotto, Jarvi Kylla RZ
Kenttitestit ja tiedot naytteesta
YS926 Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan Rz
(naytteenottajan mittaus
mittaama)
YS918 | Kokonaissyvyys (m) Ei RZ
YS931 Nakosyvyys (m) Ei RZ
YS933 Naytteenottosyvyys Ei Rz
YS800 | Syvyysvyohyke Ei Rz
Yleiset vedesta tehtavat tutkimukset
RzB10 |pH + 0,2 yks./3% Kylla SFS 3021:1979, mod. Rz
RZB60 | Sahkonjohtavuus 25°C 0,2mS/m(<4mS/m) 0,1 mS/m Kylla SFS-EN 27888:1994, mod. Rz
5%(>4mS/m)
RZC18 | Sameus 0,2NTU(<1NTU) 0,2NTU Kylla SFS-EN ISO 7027:2016 Rz
20%(21NTU)
RzB61 | Vari 2mg/IPt(<20) 2 mg Pt/ Kylla SFS-EN ISO 7887:2012, Rz
10%(=20) spektrofotometrinen
RZB18 | Liuennut happi (02) 0,2mg/I(<2) 0,2 mgl/l Kylla SFS-EN 25813:1993, mod. Rz
10%(22)
RZL04 | Hapen kyllastysaste Ei RZ
RzZC23 | Kiintoaine (GF/C) 15% (>3,3 mg/l) 0,5 1 mg/l Kylla SFS-EN 872:2005 mod. Rz
mg/l (<3,3 mg/l)
RzZB56 | CODMn 0,4mg/l(<4mg/l) 0,5 mgl/l Kylla SFS 3036:1981, automaattinen Rz
10%(>4mg/l) titraus
RzD13 | Typpi (N), kokonais, - 15 % (>70 pg/l) 10 pg/l 50 pgl/l Kylla SFS-EN ISO 11905-1:1998 Rz
(<70 pgh)
RZU50 | Ammoniumtyppi 15%(>20ug/l) 5 pgll Kylla EN ISO 11732:2005, mod. Rz
(NH4-N), - 3ug/l(<20ug/l)
RZU68 | NO3-N + NO2-N 15 % (>13 pg/l) 2 pg/l 5 ug/l Kylla SFS-EN ISO 13395:1997, mod. Rz
(<13 pgh)
RzD27 | Fosfori (P), 15 % (>10 ug/l) 1,5 pg/l 3 g/l Kylla Sis. men. EF2087, Discrete RZ
kokonaispitoisuus, - (<10 pg/l) analyzer, Spektrofotometri (DA)
RZD32 | Fosfaattifosfori (PO4-P), | 15 % (>7 pg/l) 1 pg/l 2 g/l Kylla Sis. men. EF2087, perustuu ISO RZ
- (<7 pgll) 15923-1:2013 ja SFS-EN ISO
6878:2004, Spektrofotometri
(DA)
Alkuaineet, kokonaispitoisuus, HNO3, ICP-MS
RZ0K2 | Rauta (Fe), 7439-89-6 20% 10 pg/l Kylla SFS-EN ISO 17294-2:2016 Rz
RZE24 | Mikroaaltohajotus HNO3 Kylla SFS-EN ISO 15587-2 Rz
Laboratorio
RZ Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039




Liite 2 Dragmossenin pohjavesitarkkailun tulokset 2023

23.10.2023

23.10.2023

Pohjaveden
Havaintopaikka pinnankorkeus, m
HP4 25.1.2023 2,98
13.4.2023 3,28
10.7.2023 4,77
23.10.2023 3,55
HP5 25.1.2023 1,46
13.4.2023 1,39
10.7.2023 2,45
23.10.2023 1,67
HP6 25.1.2023 3,34
13.4.2023 2,89
10.7.2023 3,6
23.10.2023 3,51
23.10.2023
HP4
02 mg/| 11
Sameus FTU 15
Sahkonjohtavuus mS/m 3,6
Alkaliniteetti mmol/I 0,16
pH 6,2
Vari mg/| Pt <2,0
CODMn mg/| 0,76
Kok.N ug/l 330
Kok.P ug/l 31
NH4-N ug/| 0,006
NO3-N g/l 0,33
NO2-N ug/| <0,002
Fe, liuk ug/l <10
Al, liuk ug/l 280
S04 mg/| 2,3
kloridi mg/I 0,95
As, liuk ug/l <0,20
Cd, liuk pg/l <0,030
Cr, liuk ug/l <0,50
Cu, liuk ug/l 0,76
Hg, liuk ug/l <0,020
Ni, liuk pg/l <0,20
Pb, liuk ug/l <0,10
Zn, liuk ug/l 4,5
Haju hajuton
Ulkonako lievasti kellertava

HP5
2,7
11
13

0,76
6,6
16

0,61

490
14

0,014
0,5
<0,002
1200
75
11
2,3
0,32
<0,030
<0,50
<0,50
<0,020

0,25

<0,10

5,1

hajuton
lievasti kellertava

HP6
3,9
16
14

0,56
6,5

<2,0

0,84

1700
29
<0,005
1,8
<0,002
11

200
18
3,2

<0,20

0,1

<0,50

1,5

<0,020

2,3

<0,10

9,5

hajuton
lievasti kellertava






